
 

0102002901 

 
KLASA:023-01/18-01/1029 

URBROJ:2168/01-01-02-01-0019-18-2 

Pula, 07. studenog 2018.  

 

 GRADSKO VIJEĆE  

 GRADA PULE 
 

 

PREDMET: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Programa javnih potreba za obavljanje 

        djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Pula na području 

        Grada Pula-Pola 

                  - dostavlja se 

 

 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Programa javnih potreba za obavljanje 

djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja Stanice Pula na području Grada Pula-Pola, temeljem 

članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18), 

Gradonačelnik Grada Pule dana 07. studenog 2018. godine, donio je  

 

Z A K L J U Č A K 
 

  1. Utvrđuje se prijedlog Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske 

službe spašavanja Stanice Pula na području Grada Pula-Pola. 

 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  

Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Robert Cvek, zamjenik gradonačelnika 

Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Vesna Sajić, p.o. Gradonačelnika 

pročelnica Upravnog odjela za financije i opću uprave i Slavica Jelovac, pomoćnica pročelnice za 

opću upravu Upravnog odjela za financije i opću upravu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po 

prijedlogu akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 

 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

  GRADONAČELNIK 

                      Boris Miletić  
 



 

 

Na temelju članka 18. stavka 2. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja 

(„Narodne novine“ broj 79/06 i 110/15) i članka 39. Statuta Grada Pula-Pola („Službene 

novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 02/18), Gradsko vijeće Grada Pule na 

sjednici održanoj dana ______2018. godine, donosi 

 

 

P R O G R A M 
JAVNIH POTREBA ZA OBAVLJANJE DJELATNOSTI 

HRVATSKE GORSKE SLUŽBE SPAŠAVANJA  STANICE PULA 
NA PODRUČJU GRADA PULA-POLA 

 

 

Članak 1. 
 

Programom javnih potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe 

spašavanja, Stanice Pula na području grada Pula-Pola u 2019. godini (u daljnjem tekstu: 

Program) donosi se plan rasporeda sredstava Proračuna Grada Pule za 2019. godinu u dijelu 

koji se odnosi na financiranje redovne djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanice 

Pula planirane njihovim Planom javnih potreba za 2019. godinu. 

 
Članak 2. 

 

Grad Pula  ima interes za djelovanje Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanice Pula, 

kao specijalizirane službe, koja će u svrhu očuvanja ljudskih života i imovine obavljati 

djelatnosti sprečavanja nesreća, traganja, spašavanja i pružanja pomoći građanima na 

nepristupačnim mjestima na području grada Pule, nedostupnim drugim službama te u drugim 

izvanrednim okolnostima kada se može djelovati samo uz primjenu posebnog stručnog 

znanja, vještina i opreme koji se koriste u gorskom spašavanju. 

 
Članak 3. 

 

Financijska sredstva za realizaciju javne potrebe iz članka 1. ovog Programa planirana 

su u  Proračunu Grada Pule za 2019. godinu u Razdjelu 02 – Upravni odjel za financije i opću 

upravu, u iznosu od  40.000,00 kuna. 

 
Članak 4. 

 

Financijska sredstva iz članka 3. ovog Programa utrošit će se kako slijedi: 

 

R.br. Opis troška Iznos  

1.     Nabava skupne i osobne specijalističke opreme za 

spašavanje za potrebe HGSS Stanice Pula, te 

nedostajuće medicinske opreme 
 

25.000,00 

2. Održavanje i registracija interventnih vozila HGSS 

Stanica Pula  
15.000,00 

UKUPNO 40.000,00 

 

 



 

 

 
Članak 5. 

 

Grad Pula i Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Pula sklopit će ugovor o 

načinu i uvjetima financiranja aktivnosti iz ovog Programa.  

 
Članak 6. 

 

Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Pula dužna je Gradu Puli podnijeti 

godišnje izvješće o izvršenju ovog Programa u roku 60 dana od isteka poslovne godine. 

 
Članak 7. 

 

 Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama“ 

Grada Pule, a primjenjuje se od 01. siječnja 2019. godine. 

 

 

 

 

 

 

KLASA:023-01/18-01/1029 

URBROJ:      

Pula,  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA PULE 
 
 
 

 PREDSJEDNIK 
 Tiziano Sošić 

 
 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

I Pravni osnov za donošenje akta  
 

Pravni osnov za donošenje ovog Programa sadržan je u članku 18. stavku 2. Zakona o 

Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja („Narodne novine“ broj 79/06 i 110/15), te u članku 39. 
Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13 i 2/18), 

kojim je propisana nadležnost Gradskog vijeća kao predstavničkog tijela za donošenje ovog 

Programa. 

 

II Temeljna pitanja i razlozi za donošenje akta 
 

Odredbom članka 2. Zakona o Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja („Narodne novine“ 

broj 79/06 i 110/15) (u daljnjem tekstu: Zakon) utvrđeno je da je Hrvatska gorska služba 

spašavanja (u daljnjem tekstu: HGSS) nacionalna, stručna, humanitarna i neprofitna udruga 

koja obavlja djelatnost od interesa za Republiku Hrvatsku. 

 HGSS je krovna udruga u koju se udružuju stanice koje se osnivaju na području 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave. Na području grada Pule djeluje 

Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Pula, sa sjedištem u Pazinu. 

Temeljne djelatnosti HGSS-a su organiziranje, unapređivanje i obavljanje djelatnosti 

spašavanja i zaštite ljudskih života u planinama i na nepristupačnim područjima i u drugim 

izvanrednim okolnostima.  

HGSS nije profesionalna javna služba koja ima veći broj stalno zaposlenih osoba, već 

najsloženije poslove iz nadležnosti HGSS-a obavljaju posebno obučeni volonteri koji 

posjeduju specifična specijalistička znanja. 

Odredbom članka 18. stavkom 1. i 2. Zakona propisano je da se sredstva za redovno 

financiranje stanica HGSS osiguravaju u proračunu jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave te da predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 

donosi program javnih potreba za obavljanje djelatnosti stanica HGSS-a. 

 HGSS Stanica Pula dostavila je Gradu Puli svoj Plan javnih potreba za 2019. godinu 

(u prilogu), a kojim je planirano financiranje njihove redovne djelatnosti iz Proračuna Grada 

Pule u iznosu od 40.000,00 kuna za potrebe nabave skupne i osobne specijalističke opreme za 

spašavanje za potrebe HGSS Stanica Pula, te nedostajuće medicinske opreme kao i za potrebe 

održavanja i registracije interventnih vozila HGSS Stanica Pula. 

Odredbom članka 18. stavka 3. Zakona propisano je da stanica HGSS-a je dužna u 

roku 60 dana od isteka poslovne godine jedinici lokalne i područne (regionalne) samouprave 

podnijeti godišnje izvješće o izvršenju programa te utrošku sredstava. 

 
 
III Prijedlog akta 

 

U prilogu dostavlja se Prijedlog Programa javnih potreba za obavljanje djelatnosti 

Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanice Pula na području grada Pule u 2019. godini. 

 

 

 

 

 



 

 

IV Financijska sredstva potrebna za realizaciju akta 
 

Sukladno članka 18. stavka 1. Zakona, sredstva za provođenje Programa javnih 

potreba za obavljanje djelatnosti Hrvatske gorske službe spašavanja, Stanice Pula na području  

grada Pule u 2019. godini, planirana su u Proračunu Grada Pule za 2019. godinu u Razdjelu 

02- Upravni odjel za financije i opću upravu, u iznosu od 40.000,00 kuna. 

 

Slijedom navedenog predlaže se donošenje ovog Programa. 

 

 

 

Pripremio: 

Savjetnik 2. za zaštitu na radu 

mag. sig. Marijan Kaurić 

 

 

       P.O. GRADONAČELNIKA 
                    Vesna Sajić, mag. oec. v.r. 



 
www.gss.hr 

          HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA - CROATIAN MOUNTAIN RESCUE SERVICES 

   Hrvatska Gorska služba spašavanja - Stanica PULA 
       Sjedište:  ul. Narodnog doma 2,  52000 Pazin,   MB 1587684,  OIB 04713033902,  IBAN HR6524020061100212337 

      Kontakt: 0-24 h dežurni telefoni  091/ 721-00 06, 091/ 212-30 19,   pročelnik  098/ 742 968 , tajnik 091/518-93 37    

 

18. godina rada  HGSS Stanice Pula ◊  2001.-2018. 

Ur.br. 26/18 
Pazin, 02.11.2018. 
 
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
GRAD PULA – POLA 

 
UPRAVNI ODJEL ZA FINANCIJE I OPĆU UPRAVU 

Odsjek za opće poslove 
Forum 2, 52100 Pula 

 
 
 
Predmet:  Financijski plan HGSS Stanice Pula za 2019. Godinu 
 
 

 
Sukladno obavezi dostavljanja podataka o aktivnostima operativnih snaga u 2019.godinu.  

 
Kao i ranijih godina, financijski plan za 2019. godinu temelji se na Razvojnom planu 

HGSS Stanice Pula za period od 10 godina (2016.-2026.), koji je ranije dostavljen. Plan se 
najvećim dijelom realizira uplatama iz proračuna Istarske županije, gradova i općina. 
Očekivana sredstva za realizaciju Plana javnih potreba Stanice Pula iz Proračuna Grada Pule 
iznose 40.000,00 kn. 
 
 

R. broj OPIS IZNOS (kn) PRIMJEDBE 
1 Nabava skupne i osobne specijalističke 

opreme za spašavanje za potrebe HGSS 
Stanice Pula, te nedostajuće medicinske 
opreme 

25.000,00  Postoji stalna potreba za 
zanavljanjem dotrajale 
opreme i nabavkom nove 
u skladu sa suvremenim 
standardima spasilačkih 
službi 

2 Održavanje i registracija interventnih 
vozila HGSS Stanice Pula 

15.000,00  

 UKUPNO 40.000,00  
 
Osobito napominjemo da su interventna vozila HGSS Stanice Pula - kombi VW Caravela i 
terensko vozilo Mazda pick-up - starosti 18 godina, njihovo učestalo servisiranje i održavanje 
postalo je preveliki teret za Stanicu i nužno nam je potrebna nabava novih vozila iste kategorije.  
Obzirom da za to nemamo adekvatna sredstva, molimo da se razmotri dodatna pomoć u 
realizaciji ove potrebe, bilo sponzorstvima i donacijama vozila (novih ili rabljenih u dobrom 
stanju), bilo dodjelom dodatnih namjenskih sredstava, kako bi Stanica mogla održati 
interventnost - mobilnost u akcijama i aktivnostima. 
 
 
 
 



 
www.gss.hr 

          HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA - CROATIAN MOUNTAIN RESCUE SERVICES 

   Hrvatska Gorska služba spašavanja - Stanica PULA 
       Sjedište:  ul. Narodnog doma 2,  52000 Pazin,   MB 1587684,  OIB 04713033902,  IBAN HR6524020061100212337 

      Kontakt: 0-24 h dežurni telefoni  091/ 721-00 06, 091/ 212-30 19,   pročelnik  098/ 742 968 , tajnik 091/518-93 37    

 

18. godina rada  HGSS Stanice Pula ◊  2001.-2018. 

Podaci i adresa sjedišta HGSS Stanice Pula nisu promijenjeni: 
 
HGSS Stanica Pula 
OIB 04713033902 
IBAN HR6524020061100212337 
Narodnog doma 2 
52000 Pazin 
 
Napominjemo i da je odlukom Skupštine Stanice odlučeno da se promijeni naziv u HGSS 
Stanica Istra, obzirom da djelujemo na području cijele Istarske Županije. Odluka će biti 
provedena početkom godine u sklopu predviđenih promjena Statuta Stanice. 
 
 
 

                                                                     Pročelnik 
                                                                     HGSS Stanice Pula 

                                                                       Mario Franolić, dr.med. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
www.gss.hr 

          HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA - CROATIAN MOUNTAIN RESCUE SERVICES 

   Hrvatska Gorska služba spašavanja - Stanica PULA 
       Sjedište:  ul. Narodnog doma 2,  52000 Pazin,   MB 1587684,  OIB 04713033902,  IBAN HR6524020061100212337 

      Kontakt: 0-24 h dežurni telefoni  091/ 721-00 06, 091/ 212-30 19,   pročelnik  098/ 742 968 , tajnik 091/518-93 37    

 

18. godina rada  HGSS Stanice Pula ◊  2001.-2018. 

 
Plan javnih potreba HGSS Stanice Pula za 2019. Godinu 

 
1. UVOD 
 

Plan javnih potreba HGSS Stance Pula (u daljnjem tekstu: Plan) temelji se na 
Razvojnom planu Hrvatske Gorske službe spašavanja - Stanice Pula (u daljnjem tekstu: 
Stanica Pula) za period od 10 godina (2016/2026.) i proračunima jedinica regionalne i lokalne 
samouprave sukladno pravnom temelju. 

2. PRAVNI TEMELJ 
 

Pravni temelj za realizaciju ovog Plana sadržan je u članku 18. stavku 1. i 2. Zakona o 
Hrvatskoj gorskoj službi spašavanja (N.N.br.79/06, 110/15), članka 30. i 72. Zakona o sustavu 
civilne zaštite (N.N.br.82/15), te u Statutu Stanice Pula. 

 
3. OBRAZLOŽENJE 

 
Hrvatska Gorska služba spašavanja (u daljnjem tekstu: HGSS) je jedinstvena, 

dobrovoljna, posebno ustrojena stručna služba javnog značaja, odnosno temeljna operativna 
snaga Civilne zaštite Republike Hrvatske koja kao savez okuplja gorske spašavatelje 
organizirane po županijskom principu u Stanicama gorske službe spašavanja, osnovane za 
spašavanje i pružanje prve pomoći unesrećenima na nepristupačnim i teško prohodnim 
terenima, na području udaljenom od prometnica, u svim vremenskim uvjetima, prvenstveno u 
planinama, na stijenama, speleološkim objektima i uređenim skijalištima. Osim osnovne 
stručne djelatnosti, HGSS oprema i održava svoje obavještajne točke u objektima kojima se 
koriste planinari, paraglideri i pustolovni trkači. 

Gorski spašavatelji djeluju dobrovoljno i bez ikakve naknade, isključivo volonterski, iz 
samo jednog razloga: ljubavi prema ljudima i prirodi. Način na koji to čine je amaterski, ali 
zato je kvaliteta kojoj teže profesionalna. 

Osim akcija, dežurstava i osiguranja prioritet predstavlja i kontinuirano školovanje, 
usavršavanje i kondicioniranje svih pripadnika Stanice Pula, preventivno djelovanje (stručna 
predavanja, edukacija interesnih grupa, alpinistički, speleološki i skijaški tečajevi...), te 
nabava, opremanje i održavanje opreme za spašavanje, službenih prostorija, skladišta i 
interventnih vozila. 

Više od 20000 sati besplatnog društvenog rada u osamnaest godina postojanja Stanice 
Pula vjerodostojno prikazuju javnu potrebu za gorskom službom spašavanja i u Istarskoj 
županiji. Znanje, tehnika i tradicija temelji se na više od šezdeset godina rada Gorske službe 
spašavanja u Hrvatskoj, a s time i više od 6000 spašenih konkretnih ljudskih života. 

S obzirom na konstantni porast zanimanja za Istru kao turističku destinaciju, što se 
između ostalog manifestira povećanjem aktivnosti u prirodi, kao što su: planinarenje, 
pustolovne utrke, paragliding, slobodno letenje, sportsko penjanje, gorski biciklizam, 
speleologija i sl., svojim prisustvom i djelovanjem bezuvjetno doprinosimo sigurnosti 
građana, turističkoj ponudi i zaštiti okoliša. 

 
 

4. SADRŽAJ PLANA 
 

4.1. Spašavanje i pružanje prve pomoći - Spašavati i pružati prvu pomoć na 
nepristupačnim terenima, na stijenama i visokim objektima, u dubokim speleološkim objektima, 
u kanjonima, ljeti i zimi, u svim uvjetima i svim vremenskim prilikama, 24 sata dnevno, 365 
dana u godini. Kontinuirano školovati i razvijati znanja, sposobnosti i spremnosti svih pripadnika 
Stanice Pula. 

4.2. Preventiva i edukacija korisnika - Sprječavati nesreće i potencijalno opasna stanja 



 
www.gss.hr 

          HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA - CROATIAN MOUNTAIN RESCUE SERVICES 

   Hrvatska Gorska služba spašavanja - Stanica PULA 
       Sjedište:  ul. Narodnog doma 2,  52000 Pazin,   MB 1587684,  OIB 04713033902,  IBAN HR6524020061100212337 

      Kontakt: 0-24 h dežurni telefoni  091/ 721-00 06, 091/ 212-30 19,   pročelnik  098/ 742 968 , tajnik 091/518-93 37    

 

18. godina rada  HGSS Stanice Pula ◊  2001.-2018. 

preventivnim djelovanjem putem: stalnih/povremenih dežurstava, stalnih/povremenih terenskih 
patrola, aktivnih osiguranja organiziranih planinarskih i sportsko/pustolovnih događaja, stručnih 
tematskih predavanja, praktične edukacije interesnih grupa, javnih pokaznih vježbi i radionica. 
Kontinuirano školovati i razvijati znanja, sposobnosti i spremnosti svih korisnika planinarskih, 
speleoloških i alpinističkih aktivnosti. 

4.3. Školovanje, razvijanje i održavanje znanja, sposobnosti i spremnosti - Sve 
pripadnike Stanice Pula kontinuirano školovati u obliku ljetnog, zimskog i speleološkog tečaja 
spašavanja, sa praktičnim i teoretskim provjerom osposobljenosti temeljem nacionalnog 
Programa školovanja pripadnika u organizaciji Komisije za školovanje kadrova i tehniku 
spašavanja Hrvatske gorske službe spašavanja, te Pripadnike Stanice Pula redovito sposobljavati 
za pojedine specijalnosti (u spašavanju i pružanju prve pomoći na nepristupačnim terenima, u 
organizaciji i vođenju potraga na nepristupačnim terenima, u spašavanju na stijenama i visokim 
objektima, u spašavanju iz dubokih speleoloških objekata i kanjonima, u spašavanju na 
skijalištima, u helikopterskom spašavanju) u svim okolnostima i svim vremenskim uvjetima. 
Osigurati redovite vježbe spašavanja i pružanja prve pomoći kroz koje će se provjeravati 
spremnost i sposobnost pripadnika Stanice Pula. Putem tih vježbi, tematski u simuliranim 
događajima obnavljati znanja i uvježbavati elemente zimske, skijaške, ljetne i speleo tehnike 
spašavanja, održavati vještine i znanje potrebno u potražnim akcijama, te razvijati timski rad svih 
pripadnika Stanice Pula. 

4.4. Obnavljanje, održavanje i nabava opreme za gorsko spašavanje - Osigurati 
potpunu opremljenost Stanice Pula potrebnom specijalističkom opremom (specijalistička oprema 
za gorsko spašavanje je standardizirana, atestirana po međunarodnoj UIAA i CE normi, njena 
namjena i upotreba je propisana, a HGSS temeljem konvecije međunarodne asocijacije za 
spašavanje IKAR-CISA dužna ju je upotrebljavati), te ju redovito održavati i zanavljati. 

4.5. Službene prostorije - Održavati i unaprijediti službene prostorije Stanice Pula, 
opremati ih suvremenim birotehničkim uređajima namjenjenim za potrebe dežurstava, 
analitičkih sastanaka, predavanja i edukacije, potrebnim skladišnim resursima i organizacijskim 
zahtjevima. Obnavljati i održavati prostor za skladištenje opreme za spašavanje, učiniti ga 
bezuvjetno dostupnim svim interventnim vozilima Stanice Pula, 24 sata na dan, 365 dana u 
godini. 

4.6. Interventna vozila - Redovito održavati sva interventna vozila u voznom parku 
Stanice Pula, osigurati im redovne kontrole tehničke ispravnosti, te ih opremati i prilagođavati u 
skladu sa specijalističkim zahtjevima gorskog spašavanja (opremom za izvlačenje, opremom za 
radiovezu, zvučnom i svjetlosnom signalizacijom i sl.). 

4.7. Obavještajne točke (OT Korita, OT Skitača, OT Žbevnica, OT Raspadalica) - 
Održavanje i opremanje medicinskim i propagandnim materijalom osnovnih obavještajnih 
točaka u planinarskim objektima s ciljem podizanja interventnosti Stanice Pula pravovremenom 
obavijesti o nesreći ili urgentnom stanju. 

 
5. CILJ PLANA 
 

Održati postignuti status moderne Stanice Gorske službe spašavanja, po uzoru i 
standardu gorskih službi u Europskoj uniji. Osigurati materijalna i financijska sredstva za rad, 
te održavati dostignutu razinu spremnosti za odgovore na sve urgentne situacije na 
nepristupačnim i teško prohodnim terenima, na području udaljenom od prometnica, 
prvenstveno u planinama, na stijenama, speleološkim objektima i to u svim vremenskim 
uvjetima. Osigurati pravni i društveni status koji omogućava maksimalnu logističku potporu 
na području odgovornosti Stanice Pula. 

 
 

 



 
www.gss.hr 

          HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA - CROATIAN MOUNTAIN RESCUE SERVICES 

   Hrvatska Gorska služba spašavanja - Stanica PULA 
       Sjedište:  ul. Narodnog doma 2,  52000 Pazin,   MB 1587684,  OIB 04713033902,  IBAN HR6524020061100212337 

      Kontakt: 0-24 h dežurni telefoni  091/ 721-00 06, 091/ 212-30 19,   pročelnik  098/ 742 968 , tajnik 091/518-93 37    

 

18. godina rada  HGSS Stanice Pula ◊  2001.-2018. 

6. FINANCIJSKI PLAN STANICE PULA ZA 2019. GODINU 

 

Opis Iznos 

1. Sredstva za daljnje školovanje 
(tečajevi, seminari, specijalistička obuka u HGSS-u: kartografija, 

portage, ljetne, zimske, helikopterske, skijaške, speleo tehnike spašavanja, 
suport krim obradama, prva pomoć u HGSS-u). 

 

• putni troškovi, 
• prehrana, 
• troškovi smještaja, 50.000,00 Kn 
2. Sredstva za vježbe spašavanja  

(redovne, pokazne, državne, združene vježbe spašavanja, simulacije)  
• putni troškovi, 
• prehrana, 
• troškovi smještaja, 30.000,00 Kn 
3. Osobna oprema s oznakama HGSS-a  

(obnova, zamjena....prema standardima IKAR, UIAA, CE)  
• planinarska odjeća i obuća ljetna/zimska, 
• speleološki cordura kombinezoni, 
• speleološko termofleece pododjelo, 
• donje microfibra rublje, čarape, 
• kape, rukavice, 
• ruksaci 45 litara, 
• vreće za spavanje, 
• podmetači i šatori, 
• oprema za kretanje u zimskim uvijetima, 50.000,00 Kn 
4. Službena vozila  

(interventno vozilo za transport spašavatelja i opreme za spašavanje)  

• redovno i izvanredno održavanje postojećeg voznog parka, 
• gorivo, osiguranje, registracija, 60.000,00 Kn 
5. Sredstva veze i lokacije  

(službena državna frekvencija HGSS-a 148.450MHz)  
• programibilne radio stanice (prenosne,mobilne) za rad u simplex/duplex 
modu, 
• smart punjač za radio stanice, 
• gps uređaji 

internet mobilna veza 
50.000,00 Kn 

6. Skupna oprema za spašavanje  
( obnova, zamjena ....prema standardima IKAR, UIAA, CE)  

• vitlo za statička užeta Tyromont, 
• mariner, akija, speleonosilo, 
• komplet zimske opreme, 
• užeta statička, užeta dinamička, 
• koloture, blokeri, desenderi, 
• sponke, klinovi, zamke, 
• kladiva, cepini, dereze, 220.000.00 Kn 
7. Potrošni materijal  
• baterijske lampe, 
• baterijski ulošci, 
• plinske kartuše za kuhalo, 10.000,00 Kn 
8. Administrativni troškovi  
• računovodstveni, biro tehnički poslovi, koordinacije 
• telefon, internet, 
• uredski material, birotehnički uređaji i sitni inventar, 30.000,00 Kn 
9. Sredstva za akcije, intervencije  

(fondobavezne pričuve) 50.000,00 Kn 
10. Službene prostorije i skladište opreme  
• uređenje interijera i nabava namještaja, 
• uređenje sanitarnog čvora 
• najam i održavanje 80.000,00 Kn 

UKUPNO financijska sredstva za 2019. godinu 630.000,00 Kn 

 


